

BILAN ACTIF

LYCEE CHAMP BLANC LE LONGERON

Nomenclature 2020 & PCG

Nomenclature 2020 & PCG

ACTIF		EXERCICE N (selon ANC 2018-06)			EXERCICE N-1 (selon ANC 2018-06)
		BRUT	AMORTISSEMENTS ET DEPRECIATIONS (à déduire)	NET	NET
A C T I F I M M O B I L I S E	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES :				
	- Frais d'établissement	-	-	-	-
	- Frais de recherche et de développement	-	-	-	-
	- Dotations temporaires d'usufruit	-	-	-	-
	- Concessions, brevets, licences, marques, procédés,	-	-	-	-
	- Autres Immobilisations Incorporelles	49 177	49 177	-	-
	- Immobilisations incorporelles en cours	-	-	-	-
	- Avances et acomptes sur Immobilisations Incorporel	-	-	-	-
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	49 177	49 177	-	-
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES :				
	- Terrains	120 136	120 136	-	-
	- Constructions	5 337 263	3 953 052	1 384 211	1 528 383
	- Installations techniques, matériel et outillage	1 248 235	1 130 423	117 812	124 418
	- Autres Immobilisation Corporelles	145 689	100 555	45 134	43 106
	- Immobilisations corporelles en cours	136 042	-	136 042	3 570
	- Avances et acomptes sur Immobilisations corporelle	-	-	-	-
	- Biens reçus par legs ou donations destinés à être	-	-	-	-
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	6 987 365	5 304 166	1 683 199	1 699 477
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES :				
	- Participations et créances rattachées	-	-	-	-
	- Autres titres immobilisés	15	-	15	-
	- Prêts	-	-	-	-
	- Autres Immobilisations financières	-	-	-	1 500
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	15	-	15	1 500
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)		7 036 557	5 353 343	1 683 214	1 700 977
A C T I F C I R C U L A N T	STOCKS ET EN-COURS	-	-	-	-
	AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES	-	-	-	-
	CREANCES :				
	- Créances clients, usagers et comptes rattachés	10 750	-	10 750	315
	- Créances reçues par legs ou donations	-	-	-	-
	- Autres	169 940	-	169 940	98 542
	TOTAL CREANCES	180 690	-	180 690	98 857
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	300 000	-	300 000	300 000
	INSTRUMENTS DE TRESORERIE	-	-	-	-
	DISPONIBILITES	688 525	-	688 525	609 524
	C CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	24 254	-	24 254	27 450
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)		1 193 469	-	1 193 469	1 035 831
FRAIS D'EMISSION DES EMPRUNTS (III)		-	-	-	-
PI PRIMES DE REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS (IV)		-	-	-	-
E ECARTS DE CONVERSION ACTIF (V)		-	-	-	-
TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)		8 230 026	5 353 343	2 876 684	2 736 808

BILAN PASSIF
LYCEE CHAMP BLANC LE LONGERON

		Nomenclature 2020 & PCG	Nomenclature 2020 & PCG
PASSIF		EXERCICE N (selon ANC 2018-06)	EXERCICE N-1 (selon ANC 2018-06)
FONDS ASSOCIATIFS	FONDS PROPRES		
	FONDS PROPRES SANS DROIT DE REPRISE		
	Fonds propres statutaires	-	-
	Fonds propres complémentaires	549 426	549 426
	TOTAL FONDS PROPRES SANS DROIT DE REPRISE	549 426	549 426
	FONDS PROPRES AVEC DROIT DE REPRISE		
	Fonds propres statutaires	-	-
	Fonds propres complémentaires	-	-
	TOTAL FONDS PROPRES AVEC DROIT DE REPRISE	-	-
	ECARTS DE REEVALUTION	-	-
	RESERVES		
	Réserves statutaires ou contractuelles	-	-
	Réserves pour projet de l'entité	150 980	150 980
	Autres réserves	-	-
	TOTAL RESERVES	150 980	150 980
NOUVEAUX	REPORT A NOUVEAU	484 706	506 008
	RESULTAT DE L'EXERCICE	78 256	21 302
	SITUATION NETTE (SOUS-TOTAL)	1 263 368	1 185 112
	Fonds propres consommables	-	-
	Subventions d'investissement	650 912	566 235
	PROVISION REGLEMENTEES	-	-
	TOTAL FONDS PROPRES	(I) 1 914 280	1 751 347
	FONDS REPORTES E DEDIES		
	Fonds reportés liés aux legs ou donations	-	-
	Fonds dédiés	-	-
	TOTAL FONS REPORTES ET DEDIES	(II) -	-
PROVISIONS	PROVISIONS		
	Provisions pour risques	-	-
	Provisions pour charges	66 313	70 768
	TOTAL PROVISIONS	(III) 66 313	70 768
DETTES	DETTES		
	Emprunts obligataires et assimilés (titres associa	-	-
	Emprunts et dettes auprès des établissements de cr	623 809	697 312
	Emprunts et dettes financières diverses	-	-
	Avances et acomptes reçus	21 750	18 720
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	55 916	18 436
	Dettes des legs ou donations	-	-
	Dettes fiscales et sociales	36 029	31 461
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	-	-
	Autres dettes	241	1 056
	Instruments de trésorerie	-	-
	Produits constatés d'avance	158 346	147 709
	TOTAL DETTES	(IV) 896 091	914 694
Ecart de conversion passif		(V) -	-
TOTAL DU PASSIF		(I + II + III + IV+V) 2 876 684	2 736 808

COMPTE DE RESULTAT

LYCEE CHAMP BLANC LE LONGERON

01/09/2024 - 31/08/2025

Nomenclature 2020 & PCG Nomenclature 2020 & PCG

	Exercice N (selon ANC 2018-06)	Exercice N-1 (selon ANC 2018-06)
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	49 003	47 443
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	22 294	27 077
dont ventes de dons en nature	0	0
Ventes de prestations de service	1 045 046	1 029 177
dont parrainages	0	0
Production stockée	0	0
Production immobilisée	2 518	0
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	525 824	511 070
Vers(Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	0	0
Ress Ressources liées à la générosité du public	0	0
Dons manuels	0	0
Mécénats	0	0
Legs, donations et assurances-vie	0	0
Contributions financières	0	0
Reprises sur amortissements, dépréciations, provis	156 738	76 381
Utilisations des fonds dédiés	0	0
Autres produits	0	0
TOTAL I	1 801 423	1 691 147
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	25 439	25 155
Variation de stock	0	0
Autres achats et charges externes	620 596	670 941
Aides financières	1 805	1 757
Impôts, taxes et versements assimilés	64 264	48 154
Salaires et traitements	624 243	593 487
Charges sociales	207 587	191 302
Dotations aux amortissements des immobilisations	223 268	227 540
Dotations aux provisions	66 313	77 148
Reports en fonds dédiés	0	0
Autres charges	6 533	1 005
TOTAL II	1 840 049	1 836 489
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-38 627	-145 341
PRODUITS FINANCIERS		
De participations	0	0
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif	0	0
Autres intérêts et produits assimilés	12 340	15 849
Reprises sur provisions, dépréciations et transfer	0	0
Différences positives de change	0	0
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières d	0	0
TOTAL III	12 340	15 849
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations	0	0
Intérêts et charges assimilées	11 725	13 253
Différences négatives de change	0	0
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières	0	0
TOTAL IV	11 725	13 253
2 - RESULTAT FINANCIER (III - IV)	614	2 596

3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	-38 012	-142 745
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	2 373	2 168
Sur opérations en capital	114 208	121 459
Reprises sur provisions, dépréciations et transfer	0	0
TOTAL V	116 582	123 627
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	314	2 184
Sur opérations en capital	0	0
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et	0	0
TOTAL VI	314	2 184
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	116 268	121 443
Participation des salariés aux résultats (VII)	0	0
Impôts sur les bénéfices (VIII)	0	0
Total des produits (I + III + V)	1 930 344	1 830 624
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 852 088	1 851 926
5 - EXCEDENT OU DEFICIT	78 256	-21 302

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	0	0
Prestations en nature	-398 124	-413 122
Bénévolat	0	0
TOTAL	-398 124	-413 122
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature	0	0
Mises à disposition gratuite de biens	398 124	413 122
Prestations en nature	0	0
Personnel bénévole	0	0
TOTAL	398 124	413 122

PRECISIONS SUR LES RUBRIQUES DE L'ANNEXE

I. INFORMATIONS GENERALES

1) Identification de l'Ogec, objet social, activités, moyens mis en

œuvre :

- OGEC LYCEE CHAMPBLANC 15, rue du Val De Sèvre – LE LONGERON – 49710 SEVREMOINE
- Date de création : 1977

Objet social :

L'organisme de gestion (OGEC) a pour objet, dans le respect du droit français d'une part, du statut de l'Enseignement catholique en France, des décisions du Comité national de l'Enseignement catholique, des accords conclus en son sein d'autre part, d'assumer juridiquement la gestion d'établissements d'enseignement fondés par l'autorité canonique compétente.

Conformément à l'article 134 du statut de l'Enseignement catholique, l'organisme de gestion a la responsabilité de la gestion économique, financière et sociale d'un ou plusieurs établissement(s) ; il l'exerce conformément aux projets de l'école, aux orientations de l'autorité de tutelle et aux textes internes à l'Enseignement catholique. Il contribue à assurer la mise en œuvre matérielle du projet éducatif. Il est l'employeur des personnels de droit privé »

L'OGEC peut se livrer à toute activité de gestion se rapportant directement ou indirectement, à l'éducation, l'enseignement, la formation et la culture sous toutes leurs formes et d'une manière générale se livrer à toute activité en lien avec son objet principal.

L'OGEC pourra prêter son concours à d'autres établissements d'enseignement catholique ayant le même objet qu'elle tels que l'école privée du Longeron

L'OGEC peut passer convention avec l'Etat, les collectivités territoriales ainsi qu'avec tout organisme concourant même partiellement à son objet.

L'OGEC peut acquérir tous les biens nécessaires à la réalisation de son objet ou en avoir la jouissance.

- Nature et périmètre des activités réalisées :

Activités pédagogiques	Activités annexes
Enseignement secondaire : lycée général, technologique 14 classes, 408 élèves	Restauration scolaire Internat ...

- Moyens mis en œuvre :
 - Personnel enseignant mis à disposition par l'Etat : 39
 - Personnel salarié Ogec : 26
 - Personnel bénévole : 0
 - Locaux scolaires : 5681 M2, bail emphytéotique
 - Propriétaire : association Charles Foyer

2) Faits marquants de l'exercice :

Les faits significatifs au cours de l'exercice sont les suivants :

- Changement de Direction, directeur à mi-temps avec le collège de Torfou
- Les comptes annuels de l'exercice clos au 31/08/25 ont été établis conformément aux dispositions réglementaires en vigueur.(cf § référentiel comptable).

3) Evènements postérieurs à la clôture

- Evénement important survenu postérieurement à la clôture de l'exercice :

- Néant

II. PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

1) Durée et dates de l'exercice comptable

L'exercice clos a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 1^{er} septembre 24 au 31 août 25.

2) Référentiel comptable :

Les comptes annuels de l'exercice clos au 31 août 25 ont été établis conformément aux dispositions réglementaires en vigueur (règlements ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 modifié relatif au plan comptable général et n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif) et en appliquant la nomenclature comptable de l'Enseignement catholique associé à l'Etat par contrat (édition 2020) définie et publiée par la Fnogec (Fédération nationale des organismes de gestion des établissements de l'Enseignement catholique).

3) Dérogations aux principes et méthodes comptables :

- NEANT

4) Changements comptables :

- Néant

III. NOTES SUR LE BILAN :

1) Immobilisations incorporelles et corporelles :

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, c'est-à-dire à leur prix d'achat augmenté des frais accessoires.

Un tableau des mouvements des immobilisations est joint cf TABLEAU I:

Les frais accessoires sont les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue par la direction.

Les frais d'acquisition des immobilisations sont inclus dans le coût d'acquisition des immobilisations. Ils comprennent les droits de mutation, honoraires, commissions et frais d'actes liés à l'acquisition de l'immobilisation.

Les amortissements pour dépréciation sont pratiqués suivant le mode linéaire en fonction de la durée réelle d'utilisation des immobilisations.

Les bâtiments font l'objet d'une décomposition, chaque composant suivant un plan d'amortissement qui lui est propre.

Taux d'amortissement habituellement pratiqués

Immobilisation ou composant	Durée d'amortissement	Taux d'amortissement linéaire correspondant
Structure (gros œuvre)	25 à 50 ans	2 à 4 %
Façades, étanchéité, couverture et menuiseries extérieures	15 à 20 ans	5 à 6,66 %
Installations générales et techniques	10 à 15 ans	6,66 à 10 %
Agencements intérieurs et décoration (cloisons, carrelages...)	10 à 15 ans	6,66 à 10 %
Equipe ment de restauration	8 à 12 ans	8,33 à 12,5 %
Matériel et mobilier de bureau	5 à 10 ans	10 à 20 %
Mobilier scolaire	5 à 10 ans	10 à 20 %
Mobilier cantine et hébergement	5 à 10 ans	10 à 20 %
Matériel et équipements pédagogiques	3 à 10 ans	10 à 33,33 %
Matériel de transport	3 à 5 ans	20 à 33,33 %
Matériel informatique	2 à 8 ans	20 à 50 %
Matériel de reprographie	2 à 5 ans	20 à 50 %
Logiciels	2 à 3 ans	33,33 à 50 %

Un tableau des mouvements des amortissements est joint (TABLEAU II).

2) Dépréciations d'éléments d'actif :

Un tableau des mouvements des dépréciations est joint (TABLEAU III).

3) Echéance des créances et des dettes :

Un état des créances et des dettes ventilées par échéance est joint (TABLEAU IV).

Les créances sont ventilées en 2 catégories (moins d'un an et plus d'un an) tandis que les dettes sont ventilées en 3 catégories (moins d'un an ; d'un an à cinq ans ; plus de 5 ans) en application du plan comptable général (art. 833-9 pour l'état des échéances des créances et art. 833-13 pour les dettes).

4) Evaluation des valeurs mobilières de placement :

- Néant

5) Fonds propres :

Un tableau de variation des fonds propres est joint (TABLEAU VI).

6) Subventions d'investissement :

En application du plan comptable général, les subventions d'équipement destinées à acquérir des immobilisations sont inscrites dans les comptes 13 présentés au passif du bilan dans les fonds propres. Elles font l'objet d'une constatation progressive dans le compte de résultat en produit exceptionnel.

La reprise des subventions d'investissement qui financent des immobilisations amortissables s'effectue sur la même durée et au même rythme que l'amortissement des immobilisations acquises au moyen de ces subventions.

Les tableaux de suivi des subventions d'investissement (TABLEAUX VII).

7) Provisions :

Un tableau des mouvements des provisions est joint (TABLEAU VIII).

La provision pour charges comprend :

- Une provision de 66 313 euros pour départ en retraite

Notre entité provisionne ses engagements relatifs aux régimes de départ à la retraite dont les principaux caractéristiques sont :

- Taux d'actualisation : 3.9 %
- Taux d'augmentation annuel des salaires : 1.5 %

8) Fonds dédiés :

- NEANT

9) Passifs éventuels :

- NEANT

IV. NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT :

1) Méthode retenue pour la comptabilisation des cotisations

Les cotisations sont comptabilisées en produit lors de la facturation.

Les cotisations collectées sont inscrites en produits et les cotisations reversées en charges.

2) Information sur les concours publics et les subventions :

Le détail des concours publics et subventions est joint (TABLEAU XI).

3) Effectif employé pendant l'exercice

Mention de l'effectif moyen employé pendant l'exercice par catégorie tel que défini à l'article D 123-200 du code de commerce.

- Employés : 7.97
- Agents de maîtrise : 7.69
- Cadre : 3.50

4) Rémunération des dirigeants :

Au titre de l'exercice, l'Ogec a versé à ses dirigeants les rémunérations brutes suivantes :

- Total des rémunérations brutes annuelles hors avantages en nature (a) : 95 495 €
- Total des avantages en nature bruts (b) : 0
- Total des rémunérations (a+b) : 95 495 €

5) - Honoraires des commissaires aux comptes :

- 7 871 euros TTC

6) - Rattachement des charges et des produits à l'exercice :

- Produits constatés d'avance :
 - Le montant s'élève à 156 684.57 euros et se décompose de la façon suivante :
 - EPA : 392.95 euros
 - Vide grenier 23-24 : 101.21 euros
 - Région part personnel : 53 389 euros
 - Région part matériel : 47 561 euros
 - Sorties internat 24-25 : 294.57 euros
 - Voyage Sierra sept 25 : 27 840 euros
 - Association sportive : 25 440.17 euros
 - Jus de pomme : 400.36 euros
 - BDL : 1 110.87 euros

- Bénéfice tournoi volley : 54.44 euros
- Location décasport : 100 euros

- Charges constatées d'avance :

- Le montant s'élève à 24 254 euros

7) - Charges et produits exceptionnels

Quote part de subvention : 114 208.42 euros

V. AUTRES INFORMATIONS

1) Informations sur les transactions avec les contreparties :

NEANT

2) Engagements financiers donnés et reçus :

Au 31/08/25, l'engagement s'élève à la somme de 623 809 euros et concerne le capital d'emprunt dû des emprunts cautionnés par FREPPEL

3) Engagements pris en matière de crédit-bail :

NEANT

4) Contributions volontaires en nature :

En application de la nomenclature comptable de l'Enseignement catholique associé à l'Etat par contrat (édition 2020), un équivalent loyer a été comptabilisé dans les comptes au 31 août 25 pour un montant de 398 124 € dans les comptes spéciaux (8611) par la contrepartie d'une prestation gratuite du propriétaire (8711).

L'équivalent loyer correspond au coût économique de mise à disposition des locaux. Il a été évalué en appliquant un taux de 4% à leur valeur de reconstruction à neuf, estimée à 9 953 112 € en appliquant un coût moyen de construction de 1752 € / m² à une surface de 5681 m². Le taux de 4% couvre essentiellement les amortissements, les provisions pour gros entretien et le coût d'un emprunt.

TABLEAU DE MOUVEMENTS DES IMMOBILISATIONS
du 01/09/2024 au 31/08/2025

IMMOBILISATIONS			Valeur brute immobilisations au début de l'exercice	Acquisitions et apports	Cessions et mises en service	Virements poste à poste	Valeur brute immobilisations à la fin de l'exercice
INCORPORELLES	Frais d'établissement TOTAL I						
	Autres immobilisations incorporelles TOTAL II		49 177				49 177
CORPORELLES	Terrains		120 136				120 136
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui	5 336 460	37 531	36 728		5 337 263
		Inst. Gén. agencement					
		Aménagement des constructions					
	Installations, mobilier, matériel d'activité		1 221 479	27 882	1 126		1 248 235
	Autres immobilisations corporelles	Inst. Gén. agencement	14 890	9 105	4 004		19 991
		Aménagements divers					
		Matériel de transport	12 660				12 660
		Matériel bureau et entretien	113 037				113 037
	Immobilisations corporelles en cours		3 570	132 472			136 042
	Immobilisations grevées de droit						
	TOTAL III		6 822 232	206 990	41 858		6 987 364
FINANCIERES	Participations et créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés			15			15
	Prêts et autres immobilisations financières		1 500		1 500		
	TOTAL IV		1 500	15	1 500		15
	TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)		6 872 909	207 005	43 358		7 036 556

TABLEAU DE MOUVEMENTS DES AMORTISSEMENTS

du 01/09/2024 au 31/08/2025

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES			amortissements en début d'exercice	dotation de l'exercice	Diminutions : amortis.éléments sortis de l'act. et reprises	Virements poste à poste	amortissements à la fin de l'exercice
INCORPORELLES	Frais d'établissement TOTAL I						
	Autres immobilisations incorporelles TOTAL II		49 177				49 177
CORPORELLES	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui	3 808 076	181 464	36 728		3 952 812
		Inst. Gén. agencement					
		Aménagement des terrains	120 137	34 454			154 591
	Installations mobilier, matériel d'activité		1 097 059	1 865	1 126		1 097 798
	Autres immobilisations corporelles	Inst. Gén. agencement	4 294				4 294
		Aménagements divers					
		Matériel de transport	4 908	1 381			6 289
		Matériel bureau et entretien	88 280	4 103	4 004		88 379
		Grévées de droit					
	TOTAL III		5 122 754	223 268	41 858		5 304 164
FINANCIERES	Participations et créances rattachées à des participations						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL III						
	TOTAL GENERAL (I + II + III)		5 171 931	223 268	41 858		5 353 341

TABLEAU DES MOUVEMENTS DES DEPRECIATIONS D'ELEMENTS D'ACTIF (TABLEAU III)

OBJET DES DEPRECIATIONS		Montant à l'ouverture de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises de l'exercice	Montant à la clôture de l'exercice
DEPRECIATIONS	Immobilisations :				
	• Incorporelles				
	• Corporelles				
	• Financières				
	Stocks et en-cours				
	Créances clients et usagers (familles, élèves)	6 380		6 380	
	Autres créances				
	Valeurs mobilières de placement				
	TOTAL	6 380		6 380	
DOTATIONS ET REPRISES	d'exploitation financières exceptionnelles			6 380	

ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES ET SÛRETÉS RÉELLES CONSENTIES (TABLEAU IV)

CREANCES	MONTANT brut à la clôture de l'exercice (en €)	ECHEANCE	
		≤ 1 an	> 1 an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres créances			
Sous-total créances de l'actif immobilisé			
Créances de l'actif circulant :			
Créances clients, usagers et comptes rattachés	10 750	10 750	
Créances reçues par legs et donations			
Créances sociales et fiscales	168 240	168 240	
Autres créances	1 701	1 701	
Sous-total créances de l'actif circulant	180 691	180 691	
TOTAL CREANCES	180 691	180 691	

DETTES	MONTANT brut à la clôture de l'exercice (en €)	ECHEANCE		
		≤ 1 an	> 1 an et ≤ 5 ans	> 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	623 809	66 837	267 347	289 626
Emprunts et dettes financières divers				
Sous-total dettes financières	623 809	66 837	267 347	289 626
Dettes fournisseurs	55 916	55 916		
Dettes des legs et donations				
Dettes fiscales et sociales	36 029	36 029		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	21 750	21 750		
Sous-total autres dettes	113 695	113 695		
TOTAL DETTES	737 504	180 532	267 347	289 626

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES (TABLEAU VI)

Variation des fonds propres	Montant à l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant à la clôture de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise	549 426				549 426
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves	150 980				150 980
Report à nouveau	506 008	-21 302			484 706
Excédent ou déficit de l'exercice	-21 302	21 302	78 256		78 256
Situation nette (sous-total)	1 185 112		78 256		1 263 368
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	566 235		198 885	114 203	650 917
Provisions réglementées					
TOTAL DES FONDS PROPRES	1 751 347		277 141	114 203	1 914 285

TABLEAUX DE SUIVI DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT (TABLEAUX VII)

SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	Variations de l'exercice		Solde à la clôture de l'exercice
	Montant au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions
Montant nominal : cpte 131			
Subventions affectées à des biens renouvelables	1 158 396	198 886	161 066
Quotes-parts virées au résultat : cpte 139			
Subventions affectées à des biens renouvelables	592 160	114 203	161 066
			545 297

TABLEAU DES MOUVEMENTS DES PROVISIONS (TABLEAU VIII)

OBJET DES PROVISIONS		Montant à l'ouverture de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises de l'exercice		Montant à la clôture de l'exercice
				Utilisées	Non utilisées	
PROVISIONS	Risques					
	Pensions et obligations similaires					
	Gros entretien					
	Autres provisions pour charges	70 768	66 313	70 768		66 313
	TOTAL	70 768	66 313	70 768		66 313
DOTATIONS ET REPRISES	d'exploitation financières exceptionnelles		66 313	70 768		

TABLEAU DE DETAIL DES CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS (TABLEAU XI)

Concours publics et subventions obtenus au cours de l'exercice (en €)	Exercice N
Aides à l'emploi	
Aides au développement des compétences	3 329
Financement par la taxe d'apprentissage des formations initiales technologiques et professionnelles	
Financement des formations par apprentissage	
Forfaits d'externat	502 670
<i>dont forfait Etat</i>	199 676
<i>dont forfait Région</i>	302 994
<i>dont forfait Département</i>	
<i>dont forfait Communes et groupements de communes</i>	
Concours publics affectés à la formation professionnelle continue	
Concours publics de l'Etat relatifs à l'enseignement agricole	
Autres concours publics	
Sous-total concours publics	505 999
Subventions État	836
Subventions Région	18 989
Subventions Département	
Subventions Communes et groupements de communes	
Autres subventions d'exploitation	
<i>dont programmes de l'Union Européenne (Erasmus +...)</i>	
<i>dont autres subventions (à détailler)</i>	
Report de subventions	
Sous-total subventions d'exploitation	19 825
Total concours publics et subventions d'exploitation	525 824